
Pernambuco , 21 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3788 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 79 

 

Gabinete do Prefeito de Goiana, 19 de fevereiro de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

  

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:89D96366 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 487/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Exonerar ÍTALO JÚNIOR ALVES DE LIMA, brasileiro, 

portador da cédula de identidade nº 6.140.*** SSP/PE, inscrito no 

CPF sob o nº 048.335.***-**, do cargo em comissão de Diretor 

Técnico, símbolo CC-3, vinculado à Agência de Desenvolvimento do 

Município de Goiana/PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 19 de fevereiro de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

  

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:9FCC0017 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 488/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear EDMILSON RODRIGUES DA SILVA, 

brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 9.445.*** SDS/PE, 

inscrito no CPF sob o nº 422.189.***-**, para exercer o cargo em 

comissão de Secretário Executivo Especial, símbolo CC-5, vinculado 

ao Gabinete do Vice-Prefeito do Município de Goiana/PE 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 19 de fevereiro de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

  

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:397F37DF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 489/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear ANA CAROLINA DE ALBUQUERQUE 

RODRIGUES, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 

7.853.*** SDS/PE, inscrita no CPF sob o nº 071.703.***-**, para 

exercer o cargo em comissão de Gerência de Recursos Humanos, 

símbolo CC-4, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de 

Goiana/PE 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 19 de fevereiro de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:AB59E848 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 490/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear CARLOS SEBASTIÃO DE AGUIAR FILHO, 

brasileiro, portador da cédula de identidade nº 9.069.*** SDS/PE, 

inscrito no CPF sob o nº 132.864.***-**, para o cargo em comissão 

de Secretário Executivo, símbolo CC-6, vinculado à Secretaria de 

Planejamento Estratégico do Município de Goiana/PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 18 de fevereiro de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:D14F7634 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

ERRATA DA PORTARIA Nº 208/2024, PUBLICADA EM 19 DE 

FEVEREIRO DE 2024, EDIÇÃO 3532A – CÓDIGO 

IDENTIFICADOR:72D9ABB2 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear MIKAELLY LUMMA SOARES RAMOS DA 

SILVA, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 8.689.*** 

SDS/PE, inscrita no CPF nº 099.531.***-**, aprovada em concurso 

público deste Município, para exercer o cargo EFETIVO de 

AUXILIAR DE SÁUDE BUCAL, vinculado à Secretaria de Saúde 

do Município de Goiana-PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 19 de fevereiro de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

 


